[bookmark: _GoBack]Протокол №2/3/22
открытого аукциона № 3/22 на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Тула

г. Тула                                                                                                            22.03.2022 г.

Организатор торгов: управление экономического развития администрации города Тулы.
Место проведения аукциона: г. Тула, ул. Советская, 112 каб. №3.
Дата, время проведения: 22 марта 2022 г., 10:00 час.
Дата, время окончания аукциона: 22 марта 2022 г., 10:25 час.
Состав комиссии определен Приказом управления экономического развития администрации города Тулы от 21.02.2014 № 4/1 (в редакции приказа № 35 от 31.08.2021) «Об утверждении состава аукционной комиссии»:
Председатель комиссии:
1) А.А. Ильинский - отсутствует
Заместитель председателя комиссии:
2) О.В. Грачев
Секретарь комиссии:
3) Г.А. Горбунова
Члены комиссии:
4) Л.В. Потапова
5) П.А. Кузнецов
     6) А.А. Анисимова
     7) Л.М. Капелюха
Заседание проводится в присутствии 6 членов комиссии.
Повестка дня:
1. Объявление заместителем председателя комиссии об открытии аукциона, представление участников аукциона.
1. Выборы аукциониста.
Решение комиссии:
1. Избрать аукционистом – Грачева О.В.
1. Результаты голосования: «за» - 6, «против» - нет, «воздержался» - нет
1. Аукционист начинает вести аукцион. Он объявляет правила и порядок проведения аукциона, оглашает номера лотов, местоположение, тип, специализацию нестационарных торговых объектов, начальную цену, шаг аукциона, номер карточки участников аукциона по данным лотам.

1

Приложение к извещению
Таблица лотов открытого аукциона № 3/22

	№
Лота
	Местоположение

	Тип

	Специализация
	Период размещения

Месяцы

	Площадь

кв. м
	Начальная цена
за период размещения
(руб.)
	Шаг аукциона

5%
(руб.)
	Размер задатка
(руб.)

10%, но не менее 50000 (пятидесяти тысяч) рублей, от начальной цены (в случае если начальная цена превышает 50 000 рублей)
	Проведение
аукциона среди субъектов
малого или
среднего предпринимательства

	1.
	Пролетарский территориальный округ, ул. Металлургов, д. 45, корпус 6, трамв.ост. «Микрорынок»
	Киоск с остановочным навесом
	Печатная продукция
	60
	9
	205 963
	10 298
	50 000
	+

	1.
	Пролетарский территориальный округ, ул. Плеханова, д. 56
	киоск
	Печатная продукция
	60
	9
	187 204
	9 360
	50 000
	+

	1.
	Советский территориальный округ, ул. Советская, д. 2
	киоск
	Печатная продукция
	60
	9
	267 907
	13 395
	50 000
	+

	1.
	Советский территориальный округ, подземный переход на пересечении ул. Советская и ул. Мосина
	павильон
	Продукты питания, непродовольственные товары
	84
	16,5
	1309770
	65 488
	130 977
	+

3

Организатор ведет аудиозапись аукциона.

В аукционе по лоту № 1 участвуют участники с карточками № 1, 2, 3, 4

	№
лота
	Адрес объекта
	Тип
	Специализация
	Начальная цена
	Шаг аукциона

	1
	Пролетарский территориальный округ, ул. Металлургов, д. 45, корпус 6, трамв.ост. «Микрорынок»
	Киоск с остановочным навесом
	Печатная продукция
	205 963
	10 298

	  № заявки
	№ карточки
	Наименование участника подавшего заявку

	1
	2
	ООО «Комсомольская правда Плюс»

	2
	3
	ИП Воронин Павел Алексеевич

	3
	1
	ООО «Газетта»

	4
	4
	ИП Захарихин Виталий Геннадьевич

Аукционист предложил участникам аукциона заявлять свои предложения о цене по лоту № 1.
Предпоследнее предложение о цене лота 339 837 (триста тридцать девять тысяч восемьсот тридцать семь) рублей сделал участник аукциона номер карточки 3.
Окончательное предложение о цене лота 350 135 (триста пятьдесят тысяч сто тридцать пять) рублей, сделал участник аукциона, номер карточки 2.
 Других предложений не поступило.

Победитель аукциона:

	№
карточки
	Наименование участника
	Адрес участника
	ИНН участника

	2
	ООО «Комсомольская правда Плюс»
	Г. Тула, Городской пер., д. 15б
	7104507060

Участник сделавший предпоследнее предложение о цене лота:

	№
карточки
	Наименование участника
	Адрес участника
	ИНН участника

	3
	ИП Воронин Павел Алексеевич
	Г. Тула, ул. Фрунзе, д. 6, кв. 105
	710500084501

В аукционе по лоту № 2 участвуют участники с карточками № 1, 2, 4, 5

	№
лота
	Адрес объекта
	Тип
	Специализация
	Начальная цена
	Шаг аукциона

	2
	Пролетарский территориальный округ, ул. Плеханова, д. 56
	Киоск
	Печатная продукция
	187 204
	9 360

	  № заявки
	№ карточки
	Наименование участника подавшего заявку

	1
	2
	ООО «Комсомольская правда Плюс»

	2
	1
	ООО «Газетта»

	3
	5
	ООО «Торговый дом «Кардос»

	4
	4
	ИП Захарихин Виталий Геннадьевич

Аукционист предложил участникам аукциона заявлять свои предложения о цене по лоту № 2.
Участники аукциона с номерами карточек 1, 2, 4 предложений о цене лота не сделали.
Окончательное предложение о цене лота 187 204 (сто восемьдесят семь тысяч двести четыре) рубля, сделал участник аукциона, номер карточки 5.
 Других предложений не поступило.

Победитель аукциона:

	№
карточки
	Наименование участника
	Адрес участника
	ИНН участника

	5
	ООО «Торговый Дом «Кардос»
	Г. Москва, ВН.ТЕР.Г. Муниципальный округ Якиманка, пер. Пыжевский, д. 5, стр. 1, этаж 4, помещ. 1, часть комнаты 34
	7720733950

В аукционе по лоту № 3 участвуют участники с карточками № 1, 2, 3, 4, 5

	№
лота
	Адрес объекта
	Тип
	Специализация
	Начальная цена
	Шаг аукциона

	3
	Советский территориальный округ, ул. Советская, д. 2
	Киоск
	Печатная продукция
	267 907
	13 395

	  № заявки
	№ карточки
	Наименование участника подавшего заявку

	1
	2
	ООО «Комсомольская правда Плюс»

	2
	3
	ИП Воронин Павел Алексеевич

	3
	1
	ООО «Газетта»

	4
	5
	ООО «Торговый дом «Кардос»

	5
	4
	ИП Захарихин Виталий Геннадьевич

Аукционист предложил участникам аукциона заявлять свои предложения о цене по лоту № 3.
Предпоследнее предложение о цене лота 1 205 557 (один миллион двести пять тысяч пятьсот пятьдесят семь) рублей сделал участник аукциона номер карточки 3.
Окончательное предложение о цене лота 1 218 952 (один миллион двести восемнадцать тысяч девятьсот пятьдесят два) рубля, сделал участник аукциона, номер карточки 1.
 Других предложений не поступило.

Победитель аукциона:

	№
карточки
	Наименование участника
	Адрес участника
	ИНН участника

	5
	ООО «Торговый Дом «Кардос»
	Г. Москва, ВН.ТЕР.Г. Муниципальный округ Якиманка, пер. Пыжевский, д. 5, стр. 1, этаж 4, помещ. 1, часть комнаты 34
	7720733950

Участник сделавший предпоследнее предложение о цене лота:

	№
карточки
	Наименование участника
	Адрес участника
	ИНН участника

	3
	ИП Воронин Павел Алексеевич
	Г. Тула, ул. Фрунзе, д. 6, кв. 105
	710500084501

В аукционе по лоту № 4 участвуют участники с карточками № 2, 3, 4

	№
лота
	Адрес объекта
	Тип
	Специализация
	Начальная цена
	Шаг аукциона

	4
	Советский территориальный округ, подземный переход на пересечении ул. Советская и ул. Мосина
	павильон
	Продукты питания, непродовольственные товары
	1309770
	65 488

	  № заявки
	№ карточки
	Наименование участника подавшего заявку

	1
	2
	ООО «Комсомольская правда Плюс»

	2
	3
	ИП Воронин Павел Алексеевич

	3
	4
	ИП Захарихин Виталий Геннадьевич

Аукционист предложил участникам аукциона заявлять свои предложения о цене по лоту № 4.
Предпоследнее предложение о цене лота 2 554 042 (два миллиона пятьсот пятьдесят четыре тысячи сорок два) рубля сделал участник аукциона номер карточки 3.
Окончательное предложение о цене лота 2 619 530 (два миллиона шестьсот девятнадцать тысяч пятьсот тридцать) рублей, сделал участник аукциона, номер карточки 2.
 Других предложений не поступило.

Победитель аукциона:

	№
карточки
	Наименование участника
	Адрес участника
	ИНН участника

	2
	ООО «Комсомольская правда Плюс»
	Г. Тула, Городской пер., д. 15б
	7104507060

Участник сделавший предпоследнее предложение о цене лота:

	№
карточки
	Наименование участника
	Адрес участника
	ИНН участника

	3
	ИП Воронин Павел Алексеевич
	Г. Тула, ул. Фрунзе, д. 6, кв. 105
	710500084501

Ознакомить всех участников аукциона с настоящим протоколом №2/3/22 открытого аукциона № 3/22 на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Тула.

Заместитель председателя комиссии:

Секретарь комиссии:

Члены комиссии:

_____________________  О.В. Грачев

__________________  Г.А. Горбунова

__________________    Л.В. Потапова
__________________    П.А. Кузнецов
__________________ А.А. Анисимова
__________________  Л.М. Капелюха

__________________________________ ООО «Комсомольская правда Плюс»
__________________________________ ИП Воронин Павел Алексеевич
__________________________________ ООО «Газетта»
__________________________________ ООО «Торговый дом «Кардос»
__________________________________ ИП Захарихин Виталий Геннадьевич

8